



Broj: 01K-056/26-928/1

24. 07. 2026. godine

Na osnovu člana 18 stav 1 tačkom 2 Odluke o kriterijumima, načinu i postupku raspodjele sredstava za finansiranje projekata nevladinih organizacija („Službeni list Crne Gore – opštinski propisi”, br. 004/17) i Javnog konkursa za raspodjelu sredstava za finansiranje projekata nevladinih organizacija za 2026. godinu iz budžeta Opštine Bijelo Polje, Komisija za raspodjelu sredstava nevladinim organizacijama, donijela je

ODLUKU

o odbijanju projekta:

- 1. NVU „Dijabetes ekipa-DOB“ iz Bijelog Polja, Pruška bb, sa projektom „Korak ka samostalnosti – edukacija osoba sa dijabetesom tipa 1 u Bijelom Polju“.**

O b r a z l o ž e n j e

Komisija za raspodjelu sredstava nevladinim organizacijama raspisala je Javni konkurs, br 01K-056/26-541-899 od 11.05.2026.godine za raspodjelu sredstava iz Budžeta opštine Bijelo Polje u iznosu od 120.000,00 eura za projekte i programe nevladinim organizacijama koji su iz oblasti od javnog interesa i realizuju se u potpunosti ili većim dijelom na teritoriji opštine Bijelo Polje, a kojima se naročito podstiče: društvena briga o djeci i mladima (prevencija vršnjačkog nasilja, borba protiv bolesti zavisnosti), promocija ljudskih i manjinskih prava (promocija međunacionalnog i međuvjerskog jedinstva kroz kulturni izraz), zaštita lica sa invaliditetom, unapređenje sajber bezbjednosti i digitalne pismenosti mladih, ekologija i poljoprivreda (zagađenje vazduha, edukacija mladih u oblasti poljoprivrede i ruralnog razvoja) i rodna ravnopravnost u sportu.

Na raspisani Javni konkurs prijavu je blagovremeno podnijela NVU „Dijabetes ekipa-DOB“ iz Bijelog Polja, Pruška bb, sa projektom „Korak ka samostalnosti – edukacija osoba sa dijabetesom tipa 1 u Bijelom Polju“.

Na sjednici održanoj dana 16. 07. 2026. godine, Komisija za raspodjelu sredstava nevladinim organizacijama je uvidom u dostavljenu dokumentaciju odnosno u projekte utvrdila da realizacija projekta „Korak ka samostalnosti – edukacija osoba sa dijabetesom tipa 1 u Bijelom Polju“ nije povezan sa prioritetnim oblastima finansiranja nevladinih organizacija za 2026. godinu, a koje su utvrđene Odlukom Predsjednika o utvrđivanju

prioritetnih oblasti od javnog interesa u kojima će se za tekuću godinu pružiti finansijska podrška.

Komisija je odlučila da projekat odbije, jer je u članu 5 Zakona o jedinstvenom vještačenju invaliditeta („Službeni list Crne Gore“, br. 122/25 i 092/26) propisano da je „lice sa invaliditetom je lice koje ima dugoročna fizička, mentalna, intelektualna i/ili senzorna oštećenja koja u sadejstvu sa različitim barijerama mogu otežati njegovo puno i efektivno učešće u društvu na osnovu jednakosti sa drugima, uključujući i dijete sa smetnjama u razvoju, odnosno invaliditetom“. Imajući u vidu navedenu zakonsku odredbu, kao i da projekat „Korak ka samostalnosti – edukacija osoba sa dijabetesom tipa 1 u Bijelom Polju“, podniet od strane NVU „Dijabetes Ekipa – DOB“ nije povezan za oblastima koje su određene kao prioritetne, Komisija je odlučila da projekat odbije.

Kako je članom 18 stav 1 tačkom 2 Odluke o kriterijumima, načinu i postupku raspodjele sredstava za finansiranje projekata nevladinih organizacija propisano da će Komisija donijeti Odluku o odbijanju projekta ukoliko utvrdi da je projekat ne doprinosi rješavanju problema iz prioritetnih oblasti, to je odlučeno kao u izreci odluke.

Odluka će se objaviti na sajtu opštine.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ove Odluke se može podnijeti tužba Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana objavljivanja iste.

PREDSJEDNIK KOMISIJE

Harij Malagić

